INFERIOR A 60.000 EUROS)- EXPEDIENTE Nº 01/2022. 

OBJETO: SERVICIO DE LIMPIEZA DEL EDIFICIO SEDE DE LA DIRECCIÓN INSULAR DE 

LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO EN LA PALMA, SITO EN AVDA. MARÍTIMA 

Nº 2, TÉRMINO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE LA PALMA. 

IMPORTE: 

24.821,71 EUROS (VEINTICUATRO MIL OCHOCIENTOS VEINTIÚN EUROS Y SETENTA Y 

UN  CÉNTIMOS DE EURO), IMPUESTOS NO INCLUIDOS. 

26.559,22 EUROS (VEINTISEIS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS Y 

VEINTIDOS CÉNTIMOS DE EURO), IMPUESTOS INCLUIDOS. 

ADJUDICATARIO: GLOBAL INICIATIVAS SOCIALES, S.L. (NIF B35998004) 

mailto:habilitado_personal.lapalma@correo.gob.es

Ministerio 
de Política Territorial

[...]

QUINTO.- El 01 de julio de 2022 se fiscaliza favorablemente la propuesta de adjudicación. 

SEXTO.- El 01 de julio de 2022 el Órgano de Contratación resuelve adjudicar el contrato del 

servicio objeto de licitación a favor de la empresa GLOBAL INICIATIVAS SOCIALES, S.L. por un 

importe total de 26.559,22 euros (veintiséis mil quinientas cincuenta y nueve euros y veintidós 

céntimos de euro), IGIC incluido; toda vez que es el licitador que presenta la oferta con mejor 

relación calidad-precio. 

En consecuencia, ambas partes formalizan en el presente documento administrativo el 

contrato descrito, que se regirá por las siguientes,